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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 6. maj 2014 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

FIV alm. del 

 

Spørgsmål nr. 112 

 

Ministeren bedes kommentere læserbrevet i Herning Folkeblad onsdag den 30. 

april 2014 (2. sektion, side 4) om akademikerledighed og erhvervsrelevans under 

overskriften: ”Paradoksal debat set fra Herning”. 

 

Svar 

 

Det er glædeligt, når der kan rapporteres om høj beskæftigelsesgrad for dimitten-

der fra Aarhus Universitet i Herning. Alle uddannelser bør føre til beskæftigelse, og 

jeg er enig i, at et tæt samarbejde mellem uddannelsesinstitutionerne og erhvervs-

livet giver et godt grundlag for at sikre et bedre match mellem dimittendernes 

kompetencer og arbejdsmarkedets behov. 

 

Jeg er derfor også enig i, at en høj beskæftigelsesgrad er en væsentlig indikator for 

en uddannelses kvalitet og relevans. Men det er ikke og skal ikke være den eneste. 

Vi har et mangfoldigt arbejdsmarked, og et uddannelsessystem, der udbyder for-

skellige typer af videregående uddannelser med forskellige videngrundlag. Uddan-

nelserne skal føre til beskæftigelse, uanset varighed og videngrundlag, men samti-

dig må der ikke kunne sættes spørgsmålstegn ved det grundlag en given uddannel-

se bygger på. Universitetsuddannelserne skal basere sig på forskning, og Akkredite-

ringsrådet har blandt andet til opgave at vurdere, om forskningsbaseringen er til-

strækkelig til, at uddannelserne kan godkendes som universitetsuddannelser.  

 

Jeg kan forstå, at forskningsbaseret uddannelse netop er et prioriteret indsatsom-

råde for AU Herning, og at de studerende især på erhvervsøkonomi og på ingeniør-

uddannelserne oplever, at de i stigende grad bliver undervist af relevante og aktive 

forskere. På andre områder har universitetet imidlertid haft problemer med at re-

kruttere undervisere med tilstrækkelig solid forskningsbaggrund. AU Herning kan 

på den baggrund se sig nødsaget til at koncentrere sin virksomhed i Herning om 

områder, hvor den tilstrækkelige faglige ekspertise er til stede. Det kan være ærger-

ligt set fra Herning, men det kan hverken være i dimittendernes eller erhvervslivets 

interesse, hvis der kan sættes spørgsmålstegn ved uddannelsernes niveau og forsk-

ningsbasering.  
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